
 

 

 

 
Tid:  2020-09-03 

Plats: Teams 

 Matti Ahlqvist  Astra Zeneca 
 Eva-Lena Albihn  Business Region Göteborg 
 Malin Engelbrecht  Castellum 
 Anders Wennberg Chalmers 
 Sofia Hallberg Essity 
 Stefan Lundin Geely 
 Helena Söderbäck Göteborgsregionen 
 Jill Söderwall Göteborgs Hamn 
 Ola Hansson  NCC 
 Else Ingeborn SEB 
 Mats Dynevik Skanska 
 Gösta Andersson SKF 
 Lena Alvling Stena AB 
 Anna-Karin Johansson Swedbank 
 Lisa Jensäter Volvo AB 
 Thomas Andersson Volvo Cars 
 Christian Westerberg Göteborg & Co 
 Kristin Mari Riera Göteborg & Co 
 Lennart Johansson Göteborg & Co 
 Magnus Hallberg Göteborg & Co 
 Pauline Pontois Göteborg & Co 
 Externa gäster:  
 Therese Brusberg Göteborg & Co 

 
 

Mötet öppnas  
Ordföranden Matti Ahlqvist öppnar mötet samt hälsar alla välkomna. 
 

Föregående protokoll 
Föregående protokoll har skickats separat i kallelsen. Näringslivsgruppen har ingen kommentar 
och beslutar:   

att godkänna föregående protokoll.  

 

PROTOKOLL 
 
Möte med Näringslivsgruppen 

 



 

 

Tagna beslut 
Tagna beslut har skickats separat i kallelsen. Kristin Mari Riera berättar om de beslut som tagits 
sedan senaste möte med Näringslivsgruppen. Näringslivsgruppen har inga övriga kommentarer 
och beslutar: 
 

att godkänna tagna beslut.  

 

Ekonomisk rapport 
Ekonomisk rapport har skickats separat i kallelsen. En fråga om finansiering av projektet 
Framtidsambassadörer lyfts och kommer att hanteras vidare. Näringslivsgruppen har inga 
andra kommentarer och beslutar: 

att godkänna ekonomisk rapport. 

 

Återkoppling Strategisk Näringslivsdialog   
Eva-Lena Albihn ger en uppdatering om Strategisk Näringslivsdialog. Senaste dialogen hade 
”innovation” som tema och kommande dialog i november kommer fokusera på ”logistik”.     

 

Beslut representant Näringslivsgruppen i Göteborgs stads 
Trygghetsråd  
 

På senaste mötet med Näringslivsgruppen presenterade Helena Österlind och Gunilla 
Henningsson från Stadsledningskontoret om Göteborgs stads Trygghetsråd som önskade ha en 
representant med från Näringslivsgruppen. Efter presentationen anmälde sig ett par 
medlemmar för att vara med som representant i rådet. På rekommendation av AU beslutar 
Näringslivsgruppen: 

att utse Lisa Jensäter (Volvo Group AB) som ordinarie representant för Näringslivsgruppen i 
Göteborgs stads Trygghetsråd och Kenneth Odéus (Göteborgs Köpmannaförbund) som 
suppleant.  

 

Återkoppling Strategier affärsplan  
Lennart Johansson berättar om processen som pågår med Göteborg & Cos affärsplan och hur 
Näringslivsgruppens affärsplan påverkas. Arbetet med Näringslivsgruppens affärsplan kommer 
att vara i fokus under kommande Strategidag. Näringslivsgruppen diskuterar om hur gruppen 
kan agera proaktivt i arbetet kring affärsplanen.   

 

Status 400-årsjubileum 
Therese Brusberg berättar om status för 400-årsjubileum som påverkas av Covid-19 pandemin. 
Göteborg & Cos styrelse lämnade en hemställan till kommunstyrelse med förslag att flytta 
jubileet till 2023 samt arrangera ett formellt firande i samband med födelsedagen den 4 juni 



 

 

2021. Förslaget godkändes av kommunstyrelse den 2 september och skickades vidare till 
kommunfullmäktiges kommande möte den 10 september. Planen på hur det formella beslutet 
samt hur programmet för ett firande 2023 blir påbörjas så fort det officiella beslutet har tagits.  

I samband med en ny planering av jubileumsfirandet uppmuntras Näringslivsgruppens 
medlemsföretag att reflektera över hur de kan engagera sig vidare i jubileumsarbete under nästa 
år, vilka områden och satsningar kan fortsatt stärka och sjösättas 2021–2023, samt hur de vill 
manifestera Göteborg 2023.  

En följd diskussion tas inom gruppen kring företagens respektive satsningar samt 
Näringslivsgruppens gemensamma satsning med projektet Framtidsambassadörer i samarbete 
med Universeum och Göteborgs stads grundskoleförvaltning.  

 

Ansökan GEST, Levande Teaterhus  
Christian Westerberg presenterar ansökan från GEST som söker stöd för en 
verksamhetsutveckling under 2020–2021. Se ärendebeskrivning som skickades tillsammans 
med kallelse. Näringslivsgruppen beslutar: 

att bidra till projektet med 200 000 kr fördelat på två år 2020–2021. 

 

Ansökan Författarcentrum Väst, Fönsterpoesi 
Kristin Mari Riera presenterar ansökan från Författarcentrum Väst som söker stöd för projektet 
Fönsterpoesi som ska manifestera och sätta ljus på pågående UNESCO ansökan om att 
Göteborg blir en Litteraturstad. Se ärendebeskrivning som skickades tillsammans med kallelse. 
Efter en diskussion om hur projektet bör lägga till Göteborgsregionens perspektiv samt fokusera 
på digital kommunikation för att nå ut bredare beslutar Näringslivsgruppen: 

att bidra till projektet med 100 000 kr. 

 

Companipriset 2019 och 2020 
Kristin Mari Riera presenterar planen för att dela ut Göteborgs Companipris 2019 till vinnaren 
Icebug vid ett senare tillfälle nästa år eller när Folkhälsomyndighetens rekommendationer 
tillåter det. Kristin Mari Riera berättar också att jury och nomineringsarbetet för att utse 
vinnare av Göteborgs Companipriset 2020 snart påbörjas. Näringslivsgruppen beslutar: 

att fortsätta engagera sig och dela ut Göteborgs Companipris även nästa år samt påbörja jury 
och nomineringsarbetet för det.  

 

Aktuellt Evenemang  
Magnus Hallberg presenterar aktuell status för evenemangsarbetet. Som en konsekvens av 
Covid-19 har många evenemang ställt om till digitala former och framtida former för evenemang 
utforskas. Dessutom får Näringslivsgruppen en statusuppdatering om Awake & Aware, E-sport 
på Bokmässan, Göteborgs Kulturkalas samt Bokmässan Play 2020. Presentationen bifogas. 



 

 

Näringslivsgruppen diskuterar vikten och riktigheten av att engagera sig och satsa på 
evenemang kopplat till damidrott.  

 
Aktuella projekt 
 
400-årsjubileum 

Se tidigare punkt för status om jubileet.  

 
BonnierHoops i Biskopsgården 
Lennart Johansson berättar att 16 juni – 15 augusti genomfördes årets BonnierHoops i 
Biskopsgården. Totalt deltog ca 5000–6000 besökare underaktiviteterna som erbjöds under 
hela sommarlovet, med en begränsning på 50 personer åt gången för att följa 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer. Många böcker skänktes till deltagare och boende i 
området vilket var mycket uppskattat. Nytt för i år är att även IFK Göteborg har deltagit i 
aktiviteterna tillsammans med andra partners såsom Alfons Åbergs Kulturhus mm. Han 
berättar även att två studenter för Institution för sociologi och arbetsvetenskap vid Göteborgs 
universitet har forskat på ämnet ”sociala projekt i utsatta område” med BonnierHoops som 
huvudmodell. Masteruppsatsen publicerades under vårterminen 2020.  
 
Alfons Åbergs Kulturhus 
Christian Westerberg berättar att Alfons Åbergs Kulturhus öppnade sin verksamhet under 
sommaren. Tack vare Näringslivsgruppens stöd arrangerades några föreställningar och 
aktiviteter tillsammans med Den Flygande Mattan. Den 22 maj arrangerades en livesänd 
kemilektion med deltagare från alla postnummer i Sverige. På grund av pågående situation har 
Alfons Åbergs Kulturhus utvecklat sin digitala verksamhet.  
 
Hack the Crisis / West Coast Hack for Impact  
Kristin Mari Riera berättar att de bästa affärsidéerna som utvecklades under projektet Hack the 
Crisis nu har gåtts igenom och screenats. Man har identifierat ett antal projekt som kommer att 
få extra hjälp, stöttning och lotsning för att ta sin idé vidare.  Hon berättar även att West Coast 
Hack for Impact inlett ett samarbete med Gothenburg Tech Week där ett stort hackathon 
planeras inleda tech-veckan.  
 
Vetenskapsfestivalen 
Lennart Johansson berättar att festivalen flyttades från april till hösten 2020 och kommer att 
hållas 100% digitalt 29 september – 4 oktober. Invigningen planeras att livesändas från 
Lindholmen Conference Center den 1 oktober. Festivalen arrangerar 80 programpunkter och 23 
skolprogrampunkter.  
 
Unimeet Gothenburg 
Kristin Mari Riera berättar att en digital välkomstkväll är under planering för internationella 
studenter och gästforskare. Projektet Career Day som flyttades från våren till hösten 2020 
planeras att istället genomföras digitalt tillsammans med Västsvenska Handelskammaren. Inga 
fysiska aktiviteter kommer att arrangeras inom Unimeet projektet under hösten.  
 
GO:Innovation (Jämlik Göteborg) 
Lennart Johansson återkopplar om nuläges analys som gjordes under våren när det gäller 
Jämlik Göteborg. En rapportering om utforskandefas planeras under hösten. Eva-Lena Albihn 
kompletterar med att berätta om hur de olika förvaltningarna i staden som är engagerade i 
projektet samverkar på bästa sätt.  



 

 

 
Magasin Göteborg 
Kristin Mari Riera berättar om senaste status för Magasin Göteborg. Utvärdering av senaste 
läsarundersökning och digital läsning är pågående. Under året har vissa artiklar översatts till 
engelska och spridits digitalt i olika kanaler. Hon berättar även att 2021 fyller Magasin Göteborg 
tio år och uppstartsarbetet av en ny upplaga lanseras inom kort.  

 

Göteborgs Symfoniker, Creative Lunch 

Lennart Johansson berättar att Näringslivsgruppens medlemmar är välkomna på Göteborgs 
Symfonikers kreativa lunch som arrangeras den 15 oktober på Konserthuset. Creative lunch 
handlar om att diskutera och reflektera kring samarbete mellan näringslivet och 
kulturinstitutioner för att göra regionen än mer attraktiv att leva och verka i. En officiell 
inbjudan kommer inom kort. 

 

Övriga frågor 
En diskussion kring projektet Climate Aid från The Perfect World Foundation tas. Lennart 
Johansson berättar att Göteborg & Co samverkar med organisationen och att projektet Climate 
Aid lyftes i årets Magasin Göteborg.  

 

Nästa möte 
Nästa möte med Näringslivsgruppen blir Strategidagen den 22 oktober. Näringslivsgruppen 
beslutar: 

att hålla strategidagen fysiskt på Uni3 Center Geely med en möjlighet att ansluta digitalt. 

 
Ordföranden Matti Ahlqvist tackar alla närvarande och avslutar mötet.  

 

Vid protokollet 

 

 

 

 

Pauline Pontois 

 Juste  ras 

 

 

 

 

Matti Ahlqvist 
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